

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

محبی‌نیا:

بیش از ۴۰ بار درباره تضعیف مجلس به لاریجانی هشدار دادیم

ای‌کاش مسئولان شورای عالی امنیت ملی درباره تعداد

کشته‌ها روشنگری کنند

در انتخابات مجلس یازدهم شرکت نمی‌کنم

مجلس شورای هر کشوری اگر مستقل قوه‌ای است که علاوه بر تضعیف شود، به معنای بی‌اثر شدن منازعات بین مردم، در منازعه‌ی میان رأی مردم و انسداد دموکراسی و مردم و بخش‌های مختلف حکومت، مردم‌سالاری است. اگر مجلس واقعاً مجلس باشد باید تجلی خواست و اراده مردم باشد و بتواند تحت هر شرایطی از حقوق موکلین خود دفاع کند. در نظام‌های دموکراتیک معنای استقلال سه قوه منفته، قضائیه و مجریه این است که هر کدام جایگاه مستقل از یکدیگر دارند و هر کدام با کارکردی معین، ایفای نقش می‌کنند. کار قوه منفته، نظارت و کنترل قوه مجریه و هدایت آن در مسیر خواست مردم با وضع قوانین لازم است. کار قوه قضائیه، این است که بتواند بدون هیچ وابستگی به مراکز قدرت، بین مردم و حکومت، قضاوت بی‌طرفانه و عادلانه داشته باشد. قوه قضائیه مصباحی مقدم:

راه‌اندازی بانک توسعه جمهوری اسلامی در طرح جدید بانکداری

جلوی صوری شدن معاملات بانکی گرفته خواهد شد اصلاح نرخ سود بانکی از سال آینده

عضو شورای فقهی بانک مرکزی اظهار داشت: درروش جدید در ابتدا افراد و متقاضیان ارزیابی می‌شوند و کسانی که از اعتبار لازم در شبکه بانکی برخوردار هستند، رتبه‌بندی می‌شوند و مطابق با آن رتبه‌ای که دارند برای آنها تأمین مالی انجام می‌شود. غلام‌رضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با تشریح سازوکار ابزار جدید مالی اسلامی «اوراق ودیعه» اظهار داشت: پس از اجرای این ابزار، افراد می‌توانند وجوه خود را نزد بانک مرکزی به ودیعه بگذارند که حفظ این ودیعه همراه با حفظ ارزش آن و قدرت خریدی مردم خواهد بود. وی افزود: در این میان بانک مرکزی با توجه به ارزیابی‌هایی می‌تواند اثر تورم را جبران کند. در اوراق ودیعه بانک مرکزی نباید مجدداً این سپرده‌ها را به گردش دریاورد بلکه باید این نقدینگی را بلوکه کند که با اعمال سیاست انقباضی قادر خواهد بود نقدینگی گسترده‌ای را جمع‌آوری و آن را مدیریت کند و شرایطی فراهم می‌شود که نرخ نقدینگی مهار شود یا کاهش پیدا کند.

عضو شورای فقهی بانک مرکزی ادامه داد: برای اولین بار است که این بازار و سازوکار توسط شورای فقهی بانک مرکزی تصویب می‌شود و می‌تواند ابزار مالی بسیار کارآمدی باشد و به اقتصاد کشور در بخش مهار و کنترل نقدینگی کمک خواهد کرد. مصباحی مقدم درباره سایر مصوبات شورای فقهی بانک مرکزی اظهار داشت: از دیگر مصوبات شورا درباره استمهال بدهی‌های مردم به نظام بانکی است البته پیش‌ازاین هم این کار انجام می‌شد اما از وجوه دقیق شرعی برخوردار نبود. خوشبختانه پایان سال گذشته این مصوبه ابلاغ شده و جدیدی پول و اعتبار هم آیین‌نامه آن را تصویب کرده و به‌زودی اجرایی می‌شود. وی افزود: مصوبه شورای فقهی بانک مرکزی درباره استمهال بدهی‌ها باعث می‌شود که جلوی ربح مرکب «سود بر سود» در بدهی‌های بانکی گرفته شود. عضو شورای فقهی بانک مرکزی درباره اصلاحات قوانین بانکی در طرح جدید بانکداری اسلامی که قرار است تا پایان سال در مجلس تصویب شود، گفت: این طرح از چهار بخش تشکیل شده است که یک بخش آن بازنگری قانون بانک مرکزی است. بخش دوم به بازنگری

سردار رحیمی:

تعیین محل برای اعتراضات نیاز به کار کارشناسی دارد

رئیس پلیس پایتخت درباره اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی و تعیین محل‌هایی برای تجمعات گفت: درخصوص مشخص شدن مکان‌هایی برای اعتراضات، باید بگویم که این موضوعی است که باید در خصوص آن کار کارشناسی انجام شود. سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره برگزاری تجمعات در محل‌های خاص برای جلوگیری از اغتشاش گفت: اعتراض با اغتشاش کاملاً متفاوت است، از ابتدای سال تاکنون، ده‌ها مورد اعتراض داشته‌ایم. وی ادامه داد: پلیس در تمام آن اعتراضات هیچ برخوردی با معترضان نداشته است، اما وقتی این رفتار به اغتشاش تبدیل می‌شود و باعث برهم زدن نظم عمومی، آتش زدن اموال عمومی و غارت اموال عمومی می‌شود، پلیس نمی‌تواند کوتاه بیاید. رئیس پلیس پایتخت خاطرنشان کرد: مردم از پلیس انتظار دارند با این قبیل رفتارها برخورد قاطع داشته باشد. ما با کسانی که قصد شرارت داشته و نظم، انضباط عمومی و امنیت عمومی را خدشه‌دار کنند، برخورد قاطع می‌کنیم.

استاندار فارس:

فضای دانشگاه باید امن باشد نه امنیتی



به گزارش ایرنا استاندار فارس گفت: هیچ یک از ما به دنبال امنیتی کردن فضای دانشگاه‌ها نیستیم بلکه به دنبال این هستیم که دانشجویان ما در یک فضای امن به تحصیل بپردازند. عنایت‌الله رحیمی، در مراسم گرامیداشت ۱۶ آذر روز دانشجو در شیراز ضمن گرامیداشت این روز افزود: به همین دلیل به روسا و استادان دانشگاه‌ها توصیه کرده‌ایم که اجازه دهند دانشجویان فعالیت تشکیلاتی خود را انجام دهند و مطالب صنفی خود را بیان کنند و تشکلهای صنفی، سیاسی، علمی و فرهنگی دانشجویان نیز جایگاه خاص خود را داشته باشند و بدون دغدغه فعالیت‌های خود را انجام دهند. او ادامه داد: دانشجویان باید فرصت ارائه افکار، اندیشه‌ها و دیدگاه‌های خود را داشته باشند و معتقدیم که فعالیت تشکلهای به صلاح کشور، مردم و نظام است. وی فلسفه وجودی ۱۶ آذر را وجهه استکبارستیزی، ظلم‌ستیزی، آزادی‌خواهی و حق‌طلبی آن دانست و اضافه کرد: اگر چنین روزی در تاریخ کشور ما ثبت شده به خاطر رشادت‌های فرزندان این مزرعوم است که روزگاری در مقابل استبداد و خفقان، فریاد حق‌طلبی سر دادند و جان خود را در این راه فدا کردند و اگر کسانی بخواهند به‌روز دانشجو غییرازاین سمت‌وسو بدهند راه درستی نرفته‌اند. او اظهار داشت: اگر امروز مشکلاتی در کشور وجود دارد دانشگاهیان و دانشجویان می‌توانند برای برون‌رفت از این مشکلات کمک کنند و قطعاً گوش‌های شنوایی است که سخنان دلسوزانه و نقدهای مشفقانه آنها را بشنود و در حد امکان به کار گیرد.

استاندار فارس افزود: جامعه هم باید در مقابل دانشجویان به رسالت خود عمل کند، فضای باز برای نقد ایجاد شود و دانشجو هم نقدپذیری و انتقاد را تمرین کند و مطالب خود را شجاعانه بدون لکنت زبان بیان کند. استاندار فارس ادامه داد: مگر می‌شود یک زیرسیستم از سیستم جهانی بدون ارتباط با جهان‌همه‌خواسته‌های مردم را پاسخ دهد، این‌ها

رئیس سازمان برنامه‌بودجه:

مهم‌ترین سیاست بودجه ۹۹ جبران کاهش قدرت خرید مردم است



رئیس سازمان برنامه‌بودجه، جبران کاهش قدرت خرید مردم را مهمترین سیاست لایحه بودجه ۹۹ ذکر کرد و گفت: این سیاست در قالب مهار تورم، استقرار پرداخت یارانه‌ها، پرداخت‌های جبرانی، افزایش حقوق و دستمزد و همچنین هسان‌سازی حقوق بازنشسته‌ها انجام خواهد شد. به گزارش سازمان برنامه‌بودجه کشور، محمدباقر نوخیز در آخرین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، افزود: لایحه بودجه در وقت مقرر تدوین و تنظیم شد و هفدهم آذرماه از سوی رئیس‌جمهوری به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود. وی افزود: این لایحه با همراه ۱۹ جلد پیوست به مجلس می‌رود و لایحه یادشده به لحاظ مقطع زمانی، نوع تهیه و تنظیم و نیز اهداف و رویکردها با لایحه سال‌های گذشته متفاوت است.

رئیس انجمن جایگاه داران سوخت کشور خبر داد:

افزایش بنزین‌دزدی در جایگاه‌ها

به گزارش ایرناپلاس رئیس انجمن جایگاه داران سوخت کشور گفت: روزی نیست که گزارش‌های زیادی از دزدی بنزین به‌صورت «بزن‌دورویی» در تهران نداشته باشیم. اخیراً بین جایگاه داران سوخت و راننده‌های اسنپ سر استفاده از یارانه بنزینی شرکت اسنپ اختلاف ایجاد شده است. شرکت اسنپ به راننده‌های خود مشروط به اینکه هفته‌ای ۲۷۸ کیلومتر مسافر جابه‌جا کنند، به ازای هر ۱۰ هزار کیلومتر به میزان هفت لیتر (معادل ۱۰ هزار تومان اعتبار نقدی) اعطا می‌کند. استفاده از این اعتبار در جایگاه‌های سوخت از طریق دستگاه پی‌استیشن (کارت‌خوان ایستگاه) قابل انجام است. باین‌حال، برخی راننده‌های اسنپ از اینکه جایگاه داران برای استفاده از این اعتبار همکاری نمی‌کنند، شکایت دارند. درزمینه علت این مسئله محمدرضا رئیسی‌فر، رئیس انجمن جایگاه داران سوخت کشور به ایرناپلاس گفت: قضیه مربوط به اشکالی است که متأسفانه شرکت ملی پخش و شرکت به‌پرداخت و اسنپ به وجود آورده‌اند. از لحاظ که برای اجرای این طرح از یک نرم‌افزار بسیار ناقص و مشکل‌آفرین استفاده می‌کنند. خود این شرکت‌ها به این موضوع واقف هستند

سؤالاتی است که دانشجویان به‌عنوان افراد نخبه باید دنبال کنند، دانشجویان اجازه ندهند که مسائل سطحی به آنها تزییق شود. رحیمی گفت: اگر امروز گرانی بر مردم وارد است که از این بابت بسیار هم متأسف هستیم اما این گونه به شما دانشجویان تزییق نکنند که تمام این مشکلات ناشی از ناکارآمدی دولت است، مگر فقط دولت تصمصیم گرفته که ما نتوانیم نفعمان را بفروشیم؟ مگر دولت تصمصیم گرفته که نتوانیم پولمان را جابه‌جا کنیم و کشتی‌رانی ما با ریسک چند برابری نسبت به قبل فعالیت داشته باشد؟

وی افزود: در محیط‌های دانشجویی کسانی بی‌مجاها و با پرده‌ری در همه زمینه‌ها به شکلی حرکت می‌کنند که انتخاب دیروز دانشجویان، دانشگاهیان و نخبگان را به گونه‌ای جلوه دهند که بگویند ما از انتخابیمان پشیمان هستیم تا آینده‌ای را رقم بزنند که پیش‌ازاین سال‌ها در اختیارشان بود که دستاوردآنها همین مشکلاتی است که امروز بر کشور وارد است.

استاندار فارس، برخورداری از حق اعتراض را حق تمام شهروندان دانست و گفت: به کسانی که امروز تریبون‌ها را در دست دارند و به دولت می‌تازند که چرا برای حق اعتراض مردم احترام قائل نیستید می‌گویم که ما کاملاً احترام قائلیم و در مقابل مردم و دانشجویان سر تعظیم فرود می‌آوریم و یقین داریم حق اعتراض و حق تعیین سرنوشت بدون مداخله‌های برنامه‌ریزی شده حق مردم است و باید به آن احترام گذاشت.

در این مراسم چند تن از فعالان صنفی و رفاهی دانشگاه فرهنگیان نیز به بیان مسائل و مشکلات این دانشگاه و دانشجویان پرداختند و خواستار توجه مسئولان استان به این مشکلات شدند.

شازدهم آذر به‌عنوان روز دانشجو شناخته می‌شود که دلیل نام‌گذاری آن شهادت سه دانشجو به نام‌های مصطفی بزرگ‌نیا، احمد تندچی و آذر شریعت‌رضوی است که در اعتراض به دیدار رسمی ریچارد نیکسون معاون رئیس‌جمهوری وقت آمریکا و همچنین ازسرگیری روابط ایران با بریتانیا در تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۳۲ (چند ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد همان سال) در دانشگاه تهران شهید شدند.

رئیس سازمان برنامه‌بودجه:

مهم‌ترین سیاست بودجه ۹۹ جبران کاهش قدرت خرید مردم است

رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور بابیان این که در شدیدترین شرایط اقتصادی کشور تلاش می‌شود که کمترین فشار به مردم وارد شود، از همه مدیران این سازمان خواست که بعد از ارائه بودجه به مجلس شورای اسلامی، از تبیین دقیق اهداف، اعداد و رویکردهای بودجه سال آینده در رسانه‌ها توجه لازم را داشته باشند.

آخرین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، امروز به ریاست محمدباقر نوخیز و با حضور معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد.

قیمت سوخت، دزدی بنزین بسیار زیاد شده، گفت: روزی نیست که پنج تا ۶ گزارش از دزدی بنزین به‌صورت «بزن‌دورویی» در تهران نداشته باشیم که در این مواقع خسارت دزدی از جیب کارگر یا از جایگاه‌دار می‌رود. از همین رو، کارگران ازیک‌طرف باید مواظب زدی‌ها باشند و از طرف دیگر باید حواسشان به کارت‌های اعتباری راننده‌های اسنپ باشد که می‌خواهند با ۵۰ درصد اعتبار، کل هزینه بنزین خریداری شده را حساب کنند.

رئیس انجمن جایگاه داران سوخت کشور همچنین افزود: این نرم‌افزار باید اصلاح شود تا بتوانیم به همه شهروندان خدمت درخور بدهیم. وی همچنین درباره نبود دستگاه کارت‌خوان در برخی جایگاه‌ها توضیح داد: همه جایگاه‌ها، کارت‌خوان دارند، اما روز اول با بروز این مسئله با به‌پرداخت تماس گرفتیم که اگر این مسئله را حل نکنند، کل این کارت‌خوان‌ها را در تمام جایگاه‌ها جمع‌آوری می‌کنیم. یک پاک بنزین ۱۵۰ هزار تومان شده است، با فرار یک نفر جایگاه‌دار به‌شدت متضرر می‌شود. جایگاه‌دار به‌اندازه این مبلغ کارمزد نمی‌گیرد، چه برسد به کارگری که بسیاری اوقات خسارت را از او می‌گیرند.

از هر دری کلامی

با حکم وزیر بهداشت صورت گرفت:

مهرداد لطفی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز شد

به گزارش روزنامه طلوع به به‌عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز منصوب کرد و از خدمات درمان و آموزش پزشکی در دکتر بهادر رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی شیراز تقدیر کرد.

ثبت‌نام مشاور زندانی احمدی نژاد در انتخابات

وعده‌ها! لنو حجاب، لنو سبزی اجباری، تشکیل کمیته حقیقت‌یاب کشته‌شدگان آبان ۹۸ ...



مشاور رئیس‌جمهور پیشین که در زندان به سر می‌برد، وکیل خود را برای شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به فرمانداری تهران فرستاد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، عبدالرضا داوری که به گفته سخنگوی قوه قضائیه به اتهامات متعددی ازجمله ارتباط با کانال «آمدنیوز» در بازداشت بسر می‌برد، مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام دوره

مدیر امور طیور، زنبورعسل و کرم ابریشم جهاد کشاورزی فارس:

مرغ‌های بومی فارس سه برابر ۴۰ سال قبل تخم می‌گذارند

به گزارش ایسنا اصلاح نژادی منجر به افزایش سه برابری تعداد تخم‌مرغ‌های تولید شده مرغ‌های بومی در فارس نسبت به چهار دهه قبل شده روستایی است.

مدیر امور طیور، زنبورعسل و کرم ابریشم جهاد کشاورزی فارس گفت: تا چهار دهه قبل مرغ‌های بومی سالانه ۶۸ عدد تخم می‌گذاشتند که این رقم امروزه به ۲۱۰ عدد در سال رسیده است و این افزایش با مطالعه و اجرای برنامه‌های اصلاح نژاد صورت گرفت. علی رستگار افزود: با شناسایی پتانسیل ژنتیکی در گله‌های مادری از نوده‌های طیور بومی استان زمینه‌های اجرای برنامه‌های به نژادی فراهم شد. رستگار افزود: در اجرای این طرح، همزمان مناطقی که اختلاط نژادی در آنان صورت نگرفته بود انتخاب و از هر ناحیه تخم‌مرغ‌های جمع‌آوری و به ایستگاه دام‌پروری دانشکده کشاورزی منتقل شد و نهایتاً در همان سال از تخم‌مرغ موجود در گله مذکور، مرغ‌مرغ نظف‌دار تهیه و سپس گله‌ای مختلط از مرغ و خروس‌های بومی، در مزرعه‌ای واقع در روستای شمس‌آباد موردت ایجاد شد. رونق و پایداری تولید است.

در پایان مهلت ثبت‌نام داوطلبان انتخابات:

۱۳ هزار و ۸۹۶ نفر، داوطلب نمایندگی مجلس شدند

کارشناسی ارشد و سابقه دارای مدرک کارشناسی و پایین‌تر هستند. دبیر ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: چهار درصد سابقه نمایندگی مجلس دارند و ۲۳ درصد درگذشته دست‌کم یک‌بار داوطلب شدند. موسوی خاطرنشان کرد: استان‌های تهران با ۳ هزار و ۱۲۸، اصفهان با ۹۸۰، خراسان رضوی با ۹۸۰، خوزستان با ۸۰۰ و فارس با ۷۳۹ داوطلب بیشترین داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی را به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش شیراز، سیداسماعیل موسوی پس از پایان‌نامه نویسی داوطلبان نمایندگی مجلس در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با ارائه آماری از ثبت‌نام کنندگان افزود: یک هزار و ۶۰۵ نفر از داوطلبان زن و ۱۲ هزار و ۲۹۱ نفر مرد هستند. به گفته وی، ۶۰۱ نفر از داوطلبان یعنی چهار درصد دارای تحصیلات حوزوی، ۱۴ درصد با تحصیلات در خراسان جنوبی هرکدام دو نفر مقطع دکترا، ۷۷ درصد دارای مدرک

استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان و فارس بیشترین داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی را به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش شیراز، سیداسماعیل موسوی پس از پایان‌نامه نویسی داوطلبان نمایندگی مجلس در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با ارائه آماری از ثبت‌نام کنندگان افزود: یک هزار و ۶۰۵ نفر از داوطلبان زن و ۱۲ هزار و ۲۹۱ نفر مرد هستند. به گفته وی، ۶۰۱ نفر از داوطلبان یعنی چهار درصد دارای تحصیلات حوزوی، ۱۴ درصد با تحصیلات در خراسان جنوبی هرکدام دو نفر مقطع دکترا، ۷۷ درصد دارای مدرک